
1 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την κατασκευή του έργου «ΕΡΓΑ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 

ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ», προϋπολογισμού μελέτης 74.400,00€ (με ΦΠΑ 24%). 

 

Ο Δήμος Ηγουμενίτσας ενδιαφέρεται να αναθέσει την εκτέλεση του έργου με τίτλο «ΕΡΓΑ 

ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΣΤΑΣ» προϋπολογισμού 74.400,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 

του ΦΠΑ 24% σύμφωνα με την αριθμ. 37/2025 μελέτη, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης (άρθρο 

118 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021 σε συνδυασμό με το 

άρθρο 11 του Ν. 5218/2025). 

Στο τεχνικό πρόγραμμα έτους 2025 και τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου Ηγουμενίτσας 

του τρέχοντος οικονομικού έτους, έχει εγγραφεί σχετική πίστωση στον ΚΑ: 30.7323.190 για το εν λόγω 

έργο, έχει εκδοθεί το με αριθμ. πρωτ. 31360/28-11-2025 πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ:25REQ018033584) 

ενώ η έγκριση της δαπάνης και η δέσμευση της αντίστοιχης πίστωσης έχει λάβει χώρα σύμφωνα με την 

αριθ. πρωτ. 32358/9.12.2025 Απόφαση Έγκρισης Πολυετούς Δαπάνης (ΑΔΑ: 6ΤΣΙΩΡΙ-16Π και ΑΔΑΜ: 

25REQ018109436 2025-12-09) με την οποία εγκρίνεται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους 

74.400,00€ (0,00 € για το έτος 2025 και 74.400,00€ για το έτος 2026).  

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών ορίζεται η 15η Δεκεμβρίου 

2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.00 μ.μ. 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς σε έντυπη μορφή σε σφραγισμένο 

φάκελο, στο πρωτόκολλο του Δήμου Ηγουμενίτσας. Ειδικά το έντυπο οικονομικής προσφοράς θα είναι 

συμπληρωμένο σύμφωνα με το συνημμένο υπόδειγμα. 

Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 και του άρθρου 74 του Ν. 4412/2016, παρακαλούμε, μαζί με 

την οικονομική προσφορά σας, να συμπεριλάβετε εντός του σφραγισμένου φακέλου τα παρακάτω 

δικαιολογητικά: 

α. Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ότι δεν 

συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73  του Ν. 4412/2016. Σε περίπτωση 

νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ μέρους του νομίμου 

εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν. 4412/2016. Η υποχρέωση αποκλεισμού 

οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη 

καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω 

οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. Η υποχρέωση 

του προηγούμενου εδαφίου αφορά: α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), 

Ηγουμενίτσα 10/12/2025 
Αριθμ. πρωτ.: 
 

32600 

 

Προς: 
 
        ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
    
 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 

 
Ταχ. Δ/νση:   Σουλίου 3 

Ταχ. Κώδικας:   461 00 

Πληροφορίες: Α. Κώτσιος   

Τηλέφωνο: 26653 61241 

Fax:   
e-mail: 

26653 61123 
ty@igoumenitsa.gr 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ39ΝΩΡΙ-ΗΕΜ





2 

ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ή 

β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου έχει ανατεθεί το 

σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα 

μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά 

περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο (άρθρο 80 παρ. 9 του Ν. 4412/2016 και άρθρο 73 παρ.1 του Ν. 4412/2016). 

β. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του οριζόντιου 

αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας  (άρθρο 74 παρ.4 Ν. 4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν. 4782/2021). 

γ. Φορολογική ενημερότητα  

δ. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ. 2 του Ν. 4412/2016) και υπεύθυνη δήλωση ότι δεν 

έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των 

υποχρεώσεων του οικονομικού φορέα όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 

ασφάλισης. 

ε. Βεβαίωση εγγραφής στα Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ) στην Α1 τάξη και άνω για έργα 

ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ. 

στ. Υπεύθυνη δήλωση στην οποία θα δηλώνετε ότι ο ίδιος ή ελεγχόμενο από εσάς φυσικό ή νομικό 

πρόσωπο δεν έχει συνάψει σύμβαση έργου του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 με το Δήμο Ηγουμενίτσας 

για διάστημα δώδεκα (12) μηνών πριν την προσφορά ή τη λήψη της απόφασης.  

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 

παρούσας πρόσκλησης (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 

43 του Ν.4605/2019). 

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (γ και δ) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής 

τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος,  εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) 

μήνες πριν από την υποβολή τους (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ 

του άρθρου 43 του Ν.4605/2019). 

 

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 

προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά (άρθρο 120 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  

 

 

 

                                                                                                         Ο Δήμαρχος  
 

 
                                                                                                     Παναγιώτης Νταής 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
 

α/α 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΕΔΡΑ Τηλέφωνο Ε-mail 

1 
ΖΑΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΠΑΝΟΥ 8 
Τ.Κ. 47100 - ΑΡΤΑ 

2681072774 kzagkos@gmail.com   

2 ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΧΑΡΜΠΗΣ 
& ΣΙΑ Ο.Ε. 

ΓΩΓΟΥ ΜΠΑΚΟΛΑ & 

ΚΑΡΑΟΛΗ, Τ.Κ. 47100 - ΑΡΤΑ 
2681026648 staharb@gmail.com  

3 
ΤΕΧΝΟΔΟΜΗ Α.Τ.Ε. 

ΠΛΑΚΕΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ  
Τ.Κ. 47042 - ΑΡΤΑ 

2681078036 texnodomi@yahoo.gr 

 

mailto:kzagkos@gmail.com
ΑΔΑ: Ρ39ΝΩΡΙ-ΗΕΜ




		2025-12-10T13:21:22+0200
	Athens




